

# Legat på 43.000 kroner til kunstner fra Oksbøl

## ANERKENDELSE:

Der er hæder til Oksbøl-kunstneren Kate Skjerning. Hun får 43.000 kroner til en udstilling og udsmykning af Tirpitz-bunkeren.

Af Morten Nielsen  
Tlf. 7695 1981, mni@jv.dk

OKSBØL/BLÅVAND: Kunstneren Kate Skjerning fra Oksbøl har fået stor hæder i form af en pose penge på 43.000 kroner, som skal gå til en udstilling i bunkermuseet Tir-

pitz i Blåvand. Hun har netop modtaget Svend Grams Mindelegat på 43.000 kroner ved en højtidelighed i en restaurant i Havnegade i København. – Jeg synes, at hæderen er mere værd end pengene, siger Kate Skjerning.

Pengene skal bruges til kunst i Tirpitz. Det er blandt andet 23 portrætter af samme mand, Kate Skjernings svigerfar. Det er portrætter af en moden herre med karisma.

Legatet fra Svend Grams mindelegat er øremærket udstillingen, men det er jo en meget stor anerkendelse af Kate Skjernings arbejder, at hun har fået legatet.

– Det var også en oplevelse at blive inviteret til Køben-

havn og få legatet overrakt, siger Kate Skjerning.

Hun fik legatet overrakt sammen med to andre kunstnere.

Foruden billedstillingen i Tirpitz-stillingen skal der også laves en udsmykning af kuppelen i bunkeren, som er bygget som en del af Atlantvolden, som skulle forhindre en allieret befrielse af Nazitysklands besættelse af Europa.

Men nu har Kate Skjerning fået lov til at lege med det gamle betongrå bunker. Der er en 90 kvadratmeter stor kuppel, og den skal belyses inde fra, så kuplen fremstår tydeligt i mørke. Det er ikke besluttet, om belysningen skal være en del af den mid-

## FAKTA

### SVEND GRAMS MINDELEGAT

Svend Grams Mindelegat har som formål at yde økonomisk støtte til lovende tegnere til udvikling af deres talenter.

### FORSKNING

Legatet støtter forskningsprojekter og udviklingsarbejde, videreuddannelse, studier og studierejser inden for områderne tegning og industriel grafik.

### STUDERENDE

Legatet henvender sig primært til studerende ved - eller færdiguddannede fra en af de anerkendte skoler, men også til andre med tilsvarende relevant baggrund eller kvalifikationer inden for ovennævnte fag. manent.

lertidige udstilling i Tirpitz, eller om den skal være per-